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Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME 2014 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |[Aktive monetare I
g [Llogari bankare 3 46 601
b |Arka 4 B57,641
TOTALI 1 ] 704,242
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim <]
a |Derwvativet T
b |Aktivet & mbajtura per tragetim B
TOTALI 2 ] 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 10
a_|LiogariKerkesa te arketueshme 11 411 ¢]
b |LiogarilKerkesa te tlera te arketueshma i2
¢ |Instrumenta te fjara borxhi 13 455
d [|Investime te tera financiare 14
e |TVSH-per tu marre 15 445 3,720,550
 [Tatim Fitim | shiyre 16 444 o
TOTALI 3 17 3,720,650
4 |Inventari 18
2 _|Lendet e [+Djegese+Ndihmese+Amballazh 19 31 o
b |Prodhim ne proces 20
¢ |Produkte la gatshme 21
d. [Malira per rishitje 22 351 18.626.085
e |Parapagesat per fumizime 23
i |inventar | imet 24 27
[ g |Zhviersim | inventarit te Imet 25 2818
TOTALI 4 28 18,626,085
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 27
6 |Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje 28
7 |Parapagimet dhe lhﬁnnz#mut e shgm 29
TOTALI A (1) 30 23,050,878
3
Il |AKTIVET AFATGJATA 32
1 [Investimetfinanciare afatgjata 33
a |Piesmarre te Yjera ne njes! te kontr.(vetem ne PF) 34
b |Aks:one dhe investime te fjera ne pjesmarre 35
¢ jAksione dhe letra te tjera me viere 36
d |Liogan/Kerkesa te arketueshme afalglata 37
TOTALTT i) 1]
2 |Aktive afatgjata materiale 39
& |Toka 40
b |Ndertesa 41 212
¢ |Makiner dhe paisje 42 213
d |Mjete Transpor 43 215
e |Te Tiera 44 218 70,882
TOTALI 2 45 70,892
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 45
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 47
a |Emri| mire 48
b |Shpenzimet & zhvillimit 49
c_|Aktive te tiera afatgjata jomateriale 50
5 |Kapitall aksionar | papaguar 51
6 |Aktive te tjara afatgjata 52
L
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (Il ) 54 70,892
TOTAL] | AKTIVEVE [ 1*1T) 50

Fage

23,121,770
0




MNr LISHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  [endSHENIME 2014 2013
L DETYRIMET AFATSHKURTRA s
1_ Derivativet {2 === .
2 Huamarrjet il
a Huate dhe oblikacionet afaishkurtra 4
| b KihimetRipagesat e huave afatshkurtra 5 | 0
¢ Bono te konveriueshme 6 =
| TOTALI 2 7| 0 )
3 Huate dhe parapagimet 8
a Te pagueshme ndaj furnitoreve |9 401 | 18,068,871
b Te pagueshme ndaj punonjesve {10 421 44,400
¢ Detynmat tatimore |11 4424431 13,880 e
d__Tatim Fitimi 12 444
e Huale tiera 13, 455 | 4,193,800 )
~ TOTALI3 14 | 23,221,021
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra [ 18]
5§ Provizionet afatshkurtra {18 |
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 1| | 23,221,021
18 - :
"Il DETYRIME AFATGJATA 19 | .
1 Huate afatgjata 20 = =
a Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare (21| 488 | o
k| Bonot e konverueshme ) 22 =
TOTALI 1 [23] | 0
|2 Huamarrje te tjera afatgjata 24 N
3 Provizione afatgjata 25 [
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | 26| |
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I ) | 27 0 i
TOTALI | DETYRIMEVE {1+l ) | 28 23,221,021 |
1l KAPITALI [ 28 |
1 Aksionet e pakices 30 |
2 Kapltall ge | perket aksionarove te shogerise meme <3
3 Kapitali aksionar 3z 101 N |
4 Primi | aksionit 33 B
5 Nijesite ose aksionet e thesarit ( negative) |34
& Rezerva statutore {35
7 Rezerva ligjore 36| W07t |
8 Rezerva te tjera ar| 1arg ||
_ 8 Fitimet e pashperndara 38 i e
40 Fitimi { humbja je vitit financiar 38, 108 | 80,251
40 l O
| L#1] !
[ TOTALI | KAPITALIT 1 (1-10) 42| -99,251
43
(... 1 1 —_—
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {I+11+1ll) 45 23,121,770
45
47
| 48
2g ol

Fage 3




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VIT YIT)
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NRLLOG 2014 2013
1 Shitjet neto 701,705 | 761,500
2 Teardhura te tjera 702-708 = =
[ TOTALI TE ARDHURAVE (1-2 ) - 761,500
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. ™ |
4 |Materiale te konsumuara  EB01-508X -647,275 =
5 |Kostote punes | Bat-Baq | -68,350
@ |Pagatepersonelt =~ — B4 _-Eg eles]
| b [Shpenzime per sigufime hoqerura dhe shen{!atsure | B44 -B,350
G Mmonlzlmﬂ dhe zhvleresimet BEX
lSHpen:ime te tjera 6162  -155126
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) . -B60,751
| 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) | -99,251 =
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontrol 761861
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 7826862 |
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare L. . 0
‘a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ?53;_'.-;5:4_.?_'55;:
_ [tetjera financiare afaigjata - 8846685 |
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667 |
¢ |Fitimet { humbjet ) nga kursi | kembimit 769,689
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668

13 TOTAL!| TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

14 [Fitimi [ huribja ) Fiskale , paratatimit { 8+/-13 )

15 ishp_unzlmet e tatimit mbi fitimin 69
Tatim Fitimi | Paguar gjate vitit ushtrimor
\Per tu paguar

16 :Fltlml { humbja ) neto e vitit financiar { 14-15 ) ! |
Gjoba te ndryshme te paguara
Interesa mbi 4-Fish Kapital
interesa mbi normen e Bankes Shqlperise
Shpenzime te Ndryshme

TOTALI | TE ZBRITSHME
NETO : (per efekt te ndermarrjes) _ -94,251

17 i_Ehmmt @ pasgyrave te konsoliduara

Fage &




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERILDHA
NR) EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_|Fitimi para tatimit 20,812,555 25,172,034
b _|Rregulime per {1-4)
1 - Amartizimin { + ) - 14,281,163
2 - Humbje nga kembimet valutore { + ) =
3 - Te ardhura nga investimet { - | =
4 - Shpenzime per interasa ([ + ) - 33,051,104 - 12,021 200
¢ | Rritje / renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme nga 123.417.313 22,430,596
aklivitali, i dhe dhe kerkesave te arketueshme fe fjera
d |Rritie / renia ne tepricen & inventarit - 68,665,681 13,779,247
& |Rritie / renie ne lepricen e detyrimeve , per fu paguar nga aktivitel] - 2.256 443 - 49 554 086
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 25975477 3,826,590
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a |Blera e shogerise se kontrolluar X minus parat & arketuara
b |Blefa & akliveve afalgjala maleriale - 11,268 284 - 1,118,943
& _|Te ardhura nga shitja e paisjeve 3,350,000
d |interes: | arketuar 2,538
e |Dividentet e arketuar -
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) |- 7,916,746 - 1,118,942
il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emelimi | kapitalit aksmonar
b [Te ardhura nga huamarr|e afaigjata
| _|Pagesal e delyrimeve e girase financiare -
d |Dividentel e paguar
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financlare{ a-d ) - -
IV |Rritja / renla neto @ mjeteve monetare 8,709,663 2,707 647
V_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,633,857 1,926,310
V1 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,343,520 4,633,957




TRUST DISTRIBUTION
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AROMATIK RROBASH
PLUHUR LARES RROBASH
SFUNGJER

LETER HIGJENIKE

PASTE DHEMBESH
ANTIDJERSE

i

FEERR8E8

01/01/2014-31/1122014

Gjendje Kosto Viefta
37,7856.60 12681 4 B67,347 .52
11,085.58 35369 3,920,885.93

1.645.24 317,14 521,784 66

.6H6.66 B77.58 5678.671.48

3170 472223 149.695.61

5.802.27 216.85 1,294,223 48

T.708.24 78.29 G18.314.48
12.8097.07 105,95 1,377.001.88

18,626,085.00
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PASQYRA E DIVIDENTIT DHE TATIMIT MBI DIVIDENTIN

(Pervitin 2014 )
Ne ieke
Emertimi | Pesonave Pergindja e Diidenti Tatimi Dividenti Data e
ol Ka pjesmarrjes ne per tu mbi futur ne veprimit
Pe: EeymaseT i EAPE kapital shperndare | dividentin kapital kontabel
shogerise

1|BEKIM SKARRA 100% 0 0 0
TOTALI 100% 0 0 0




KING MIT

GJENDJA E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME 31-DHJETOR-2013

Nr. Pershkrimi Njesia Liog. Viefta
1 |KASA FISKALE COoP 21801 38,225
2 |KOMPJUTER COP 21802 14,000
3 |PRINTER - FOTOKDPJE COP 21803 18.667

TOTALI 70,892




Shogeria: TRUST DISTRIBUTION sh.p.k Date.15/03/2015
NIPT L42404009]

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria TRUST DISTRIBUTION sh.p.k. , me NIPT 1424040091 .
ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve te kontabilitetit,
Hartuesi i pasqyvrave financiare eshte Z/ Bledar CEKA. ekonomist i

punésuar prané shoqérisé.

Administratori
BEKIM SI{AERA

CW‘ Cebo ‘szefalz..fr i ma
/




Shogeria
NIPT:

TRUST
[.424040091
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

MNr

Emertimi

Sasia

Gjendje

01/01/2014

Shtesa nga
rivieresimet

Shtesa

Pakesime

Giendje

31/12/2014

Toka

Ndertime

Makiner paisje

Mjete transporti

kompjuterike

oo en| | w| kal —

Zyre

70,802

70,852

TOTALI

70,892

70,892

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Emertimi

Sasia

Gjendje

Shtesa nga

Fakesime

Gijendje

Toka

Shtesa

Mdertime

Makineri paisje, vegl

Mijete transporti

A AR

kompjuterike

) enf bt B =)o

Zyre

TOTALI

Viera Kontabel Neto e A A .Materiale 2014

Mr

Emertimi

Sasia

Gjendje
01-01-14

Shtesa nga
rivieresimet

Shtesa

Pakesime

Gjendje

14-12-31

Toka

Mdertime

Makineri paisje, vegl

Mjete transporti

kompjuterike

s |l |l |

| ] B L] R3] —

Zyre

70,892

70,882

TOTALI

70,892

70,892




SHENIMET SPJEGUESE
I Informacion i pérgjithshém
Shogena "TRUST DISTRIBUTION" shpk ,TIRANE, eshte krijuar me daten 04.12,2014 sipas akt e
themelimit dhe starutit te shogerise dhe mirataar nga QKR-ja. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje
me ligiin nr. 9901 date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe me statunin e sa).
Kapitali themelear i nenshkruar eshre 100,000 leke, me pjesmarres ortakun z, BEKIM SKARRA
Shoaeria eshte ¢ regjistruar prane organeve tatimore te qarkut TIRANE me Nipr. L424040091
Selia ¢ shogerise eshre TIRANE , RRUGA DON BOSKO , ISH FILANTO
Objekd | veprimtarise sc shogerise eshre "Import-cksport
Shogeria ka nje personel prej 1 punonijesish, nga te cilet nje prej tyre eshie drejrues.
Sipas statutit, aknvited | shogerise do te zgjase per mje periudhe mbi 10 viecare dhe e vazhducshme,
nga dara ¢ regjistrimit re saj ne QKR.
Pasqyrat financiare te shogerise jane miratuar nga drejimi i shogerise me dt, 15 mars tc virt pasardhcs,
ndersa miratimi perfundimear nga ortaku do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblesc,
11 Palitikat kontabél
Mbaitia & koneabilitetit dhe pergatitja e pasgyrave financiare te shogerise eshre bere ne perputhje me
parimet baze te percaktuara ne ligiin nr. 9228 de. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", |
ndryshuar.. dhe me standartet kombetare te koneabilitedi.
Parimet baze ge jane zbatuar, per mbajtien ¢ kontabilitet dbe pergatitjen ¢ pasqyrave financiare kanec
qenc:

- Parimi i vijimesis¢, qe do te thote se veprimtaria ckonomike e njesise ckonomike raportuese do te kete
vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta keee te nevojshme te nderprese akovitetin ¢ ).

. Parimi mbi bazen ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konsttuara, qe do te thote se transaksioner dhe ngjarjer
¢ tiera ckonomike, jane njohur ne pasqyeat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur
ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat ge lidhen me to.

- Parimi i njesise ckonomike. Ne pasgyrar financiare jane rregjistruar aktiver, pasivet, te ardhurat, shpenzi-
met, flukser ¢ parase dhe levizjer e kapitalit, g i perkasin njesise ckonomike.

- Parimi 1 moskompesimit, Shogeria, me perjashtim te kompesimeve, ge lejojne SKIK-te, nuk ka bere kom-
pensime midis aktiveve dhe pasiveve, e ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrar financiare jane pergatitur duke respekeuar parimet kryesore si paargitia me besnikerd, perperesia
¢ permbajtjes ckonomike mbi formen ligiore, paanshmeria, matuna, plotesia, gendrueshmeria dhe krahasue-
shmeria.

Eshte respektuar pergatitia ¢ pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte giykuar nga
drejtimi se nuk ka qene ¢ nevojshme te behen rivieresime ne zerat ¢ bilancit

Shogeria ka ndertuar nje plan te logarive vetjake ne perputhje me listen ¢ logarive te miratuar nga KKK,

Ekziston nje nje ndatjc ¢ detyrave midis personave ge kane pergjegiesi mareriale dhe autorizuesve
lirvesor te veprimeve.

kontabiliter mbahet 1 informatizuar, shogeria ka organizuar dhe mban edhe koneabilitetin analitik ne
funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit ¢ analizave te brendshme.

Cdo vepnim apo ngjarje ckonomike eshte i mbeshterur ne dokumenta ligjore justifikues, rregjistrimer
jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjetor.

Metoda baze ¢ mbajeejes se kontabilitetit eshre rregjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit eshie
bere vieresimi 1 ekzistences se elementeve te aktvit dhe pasivit te bilancit.




SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE
1  Giendja e mieteve monetare me 31 dhjetor eshte 2,926,999 |eke, te ndare:
« Me arke 657641 leke
- Ne banke 46,601 "
Giendijet & tyre &i ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te dates
31 dhjetor dhe ekserakeet e te giitha bankave.,
Shogena operon me disa banka te nivelit dyte, e konkretisht BKT
Giendje ne valute , e konvertuar ne leke perfshihet ne totalin ¢ bankes qe treguam me lart,
2 Detyrimet ¢ klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor jane (- leke .
Kerkesa te fjera te arkerueshme 3720550 41cke, perfageson detyrimin ¢ TVSH-s |, kreditore.
4  Giendja c mallrave prej 18626085 leke eshte ¢ njejte me inventarin ¢ dates 31 dhjetor, vieresimi eshite
bere me koston historike. Nuk eshte pare ¢ aresyeshme ge te behet nivleresimi i tyre, ne pergjithesi mallrar
jane ne giendje perdotimi dhe plotesishr te shitshme. Ne krahasim me vitin ¢ kaloar giendja e mallrave ne

It

vlere ka nje eritje.
Giendja ¢ aktiveve afargjam materiale eshre TOBY2 Icke.
Detvrimet ndaj furnitorve me dr. 31 dhjetor jane 18968871 leke.

o0 =1 tn

Detvrimet nda) personelit jane 44.400 leke .

9 Detyrime ndaj sigurimeve shogerore + TAP jane 13,950 leke,

10 Ne postin huara te tjera detyrimin ¢ subjekrit ndaj ortakut 4.193,800 Lek

11 Kapitali i nenshkruar eshre 66,000,000 Jeke.

12 Rezervar ligiore jane 0 leke.

13 Fitmi rcto | vide financiar eshte -99.251 leke, ku ne krahasim me vidn ¢ kaluar ka nje renije

[T Shenime te tjera shpjeguese
Deri ne momentin ¢ pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngjarje te reja ge kane re bejne
me vepramuarine ckonomike dhe rezultatin e vitit raportues,

Per Drejimin ¢ Njcsise Ekonomike
HARTUES] ADMINISTRATC ‘!?(
Ul
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